
 

 

UCHWAŁA NR 60.566.2023 

RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych  

ze środków budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rydułtowy 

po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

zgodnie z uchwałą nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 r. 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 21.142.2012 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 19 kwietnia 2012 r. w sprawie: określenia 

zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu miasta na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w tytule uchwały po słowach „przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków” dodaje się słowa: „lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków”, 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:             

„1. Z budżetu Miasta Rydułtowy mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, zlokalizowanym na obszarze miasta Rydułtowy, 

jeżeli: 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym; 

2) obiekt posiada istotne znaczenie zabytkowe, historyczne, artystyczne lub naukowe dla miasta 

Rydułtowy.”; 

3) w § 3  w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:             

„1) decyzją o wpisie do rejestru zabytków – dotyczy wyłącznie zabytku wpisanego do rejestru 

zabytków;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:             

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 6397



„4) pozwoleniem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach na 

przeprowadzenie prac lub robót oraz projektem i pozwoleniem na budowę, gdy wniosek dotyczy 

prac lub robót przy zabytku nieruchomym – dotyczy wyłącznie zabytku wpisanego do rejestru 

zabytków;”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie:             

„1. Wnioski o dotację kieruje się do Burmistrza Miasta Rydułtowy do dnia 30 września każdego roku, 

poprzedzającego możliwość udzielenia dotacji. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotacje na 

prace interwencyjne, wynikające z zagrożenia zabytku, lub gdy Burmistrz Miasta Rydułtowy, w związku 

z możliwymi do pozyskania środkami zewnętrznymi, ogłosi możliwość składania wniosków o udzielenie 

dotacji w innym terminie. 

3. Realizacja wniosków uzależniona będzie od wysokości uchwalonych przez Radę Miasta Rydułtowy 

środków finansowych w budżecie miasta Rydułtowy. 

4. W przypadku możliwości pozyskania przez Miasto Rydułtowy środków zewnętrznych 

z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

niestanowiących wyłącznej własności Miasta Rydułtowy możliwe jest udzielenie dotacji w trybie 

wieloletnim z zastosowaniem zasad przewidzianych w niniejszej uchwale oraz z pominięciem terminu 

wskazanego w ust. 1. 

5. Przepis ust. 4 ma zastosowanie dla skomplikowanych pod względem technologicznym prac, których 

wykonanie związane jest z wydłużonym procesem inwestycyjnym. 

6. W przypadku udzielania dotacji z udziałem środków zewnętrznych dodatkowo mają zastosowanie 

szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania przewidziane w odrębnych aktach regulujących 

przyznawanie i wykorzystanie ww. środków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy 

 

 

Lucjan Szwan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6397


		2023-08-31T09:36:35+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




